
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2005 

INLEDNING 
 
Under första halvåret 2005 avslutades det Equalprojekt vi deltagit i under drygt tre år. 
Detta gav oss både kunskap och ett breddat kontaktnät i länet. Vi kom i kontakt med 
många föreningar genom de aktiviteter vi hade i detta projekt. Vi lärde oss om de behov 
av stöd som finns i föreningslivet för att vi som Länsbygderåd bättre skall kunna svara 
upp mot dessa behov.  
Ur det samarbete som växte fram inom Equalprojektet bildades föreningen SLUP som är 
en informationssajt för den sociala ekonomin i länet. 
I augusti påbörjade vi nästa projekt med Eu-stöd, ”Plattformen för lokal utveckling med 
social ekonomi”. I detta projekt är vår huvudsakliga uppgift att skapa samarbete på olika 
nivåer i länet för lokal utveckling. Vi ska arbeta för att samarbetet mellan föreningsliv, 
näringsliv och den offentliga sektorn skall öka samt att vi genom uppsökande arbete skall 
stimulera bildandet av fler lokala utvecklingsgrupper. Genom detta uppsökande arbete 
ska vi samtidigt sprida våra idéer i hela länet. 
Vi genomförde under hösten ”Rådslaget”, som har varit Folkrörelserådets sätt att ta reda 
på bland sina medlemsorganisationer hur det framtida arbetet inom 
byalagsrörelsen/utvecklingsgrupperna och Folkrörelserådet skall organiseras och 
bedrivas. 

Under hösten fick vi så äntligen vårt kansli, beläget hos Sveriges Hembygdsförbund i 
Sabbatsbergsområdet.  

 

 

Kristina Smedberg från Rådets styrelse 
skänkte till kansliet en tavla med morot. 

VERKSAMHETEN – AKTIVITETER SOM STÖD FÖR LOKALT UTVECKLINGSARBETE

Rådet som Länsbygderåd 
Equalprojektet Slup.se avslutades i juni. Under avslutningskonferensen den 12 april 
offentliggjordes att en förening med samma namn ska fortsätta i projektets anda och att 
en ny webbsajt www.slup.se skulle lanseras. 

 

Kjell Haglund från Länsstyrelsen 
överlämnar ”stafettpinnen” till Jan 
Forslund och föreningen SLUP. 
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http://www.slup.se/


En gemensam plattform för lokal utveckling med social ekonomi bildades. Projektet 
startade i augusti, Länsstyrelsen är samordnare och ESF-Rådet finansierar. 
Projektledaren började den 1 november. Rådets ansvarsområde är lokal mobilisering. 
 
Arbetsgrupper 
Rådet har alltsedan starten valt att engagera både styrelse, medlemmar och intresserad 
omvärld i olika arbetsgrupper. 
 
1 Informationsgrupp 
Under året har Rådet informerat via medlemsbrev, e-post och i seminarier och 
konferenser. Infogruppen tog under året fram Rådets broschyr.  
 
2 Projektgruppen Lokal utveckling, demokrati och integration 
Rådet deltog i denna arbetsgrupp under hela Slup.se -projektet. Gruppen tog fram 
manualen ”Mobilisera mångfalden”, där Eldsjälsutbildningen beskrivs och en videofilm 
”Det är möjligt”, båda presenterades för allmänheten under slutkonferensen. Rådet var 
representerat även i andra arbetsgrupper i Slup.se, som IT-gruppen, Social Redovisning 
samt i AU. 
 
Internationellt arbete 
Rådet deltog i DWG3-arbetsgruppen i Equalprojektets transnationella arbete. Finland 
var ett av samarbetsländerna med Röda Korsets projekt ”Spring”. I februari deltog 
Rådets representant i Springs slutkonferens i Helsingfors. 

UTBILDNING OCH SEMINARIER I RÅDETS REGI ELLER SAMARRANGEMANG 

Erfarenhetsutbyte för lokala utvecklingsgrupper 
 
Rådet genomförde under året erfarenhetsseminarier och temakvällar: 
 
Datum Seminarium/temakväll 
19 jan Seminarium ”Hur kan jag arbeta med lokal ekonomisk utveckling, demokrati 

och integration”? på Kooperativ KOS  
 

21 maj Seminarium ”Mångfald i kulturlivet och Kultur i förort”, på Tensta Kulturkafé 
 

24 sep Seminarium ”Hur kan vi skapa lokala plattformar för lokal samverkan”, hos 
Österåkers Hembygds och Forminnesförening 
 

3 dec Höstmöte med temat ”Hur kan vi öka människors delaktighet” 
 

12 dec Erfarenhetsseminarium ”Lokal utveckling - vad är det?” på Bygdegården Anna 
Whitlock  
 

 
 
PROJEKT, PARTNERSKAP OCH ÖVRIGT NÄTVERKSARBETE 
 
Folkrörelserådet, FRR 
Som Länsbygderåd är Rådet medlem i Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva. Det 
innebär att vi får del av det statliga stödet till Länsbygderådens verksamhet för att stödja 
och samordna det lokala utvecklingsarbetet. Under 2005 har vi deltagit i FRR:s års- och 
höstmöten och länsbygderådsträffar samt i Rådslagsnätverket som bildades i Sollerön 
5-6.9.05 
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Slup.se - Equalprojekt för att stärka den sociala ekonomin i länet och skapa fler 
arbetstillfällen 
 
Projektet Slup.se pågick 2002-2005 och Rådet deltog mycket aktivt i stort sett med 
ideellt arbete. Projektet gav oss möjlighet att genomföra en rad aktiviteter för våra 
medlemsorganisationer och de kunde helt eller delvis finansieras av Slup.se. Deltagandet 
i projektet gav både Rådet, många av våra medlemsorganisationer och enskilda personer 
möjlighet till nya kontakter, ny kunskap och deltagande i konferenser utanför 
Stockholmsområdet. 
 
Utvecklingspartnerskapet hade sitt sista möte i juni och projektet utvärderades muntligt. 
Det konstaterades att partnerskapstanken är bra, att människor får mötas kring 
gemensamma frågor och arbeta tillsammans för att hitta lösningar. Det stora 
Equalprojektet med 14 partnerorganisationer kan liknas vid en elefant, som beskrivs av 
ett antal blinda människor på helt olika sätt beroende på vilken del av elefanten som de 
känner på. ”Tre-fyra organisationer hade fungerat lättare och smidigare, men inte gett 
lika stor effekt. Vi fick elefanten att röra sig som en helhet till slut!”  
 

 

Utvecklingspartnerskapets sista 
möte den 7 juni. Projektkoordinator 
Elsmari Fjällström får en bärbuske. 

 
Programmet för Entreprenörskap och Lokal utveckling 
Rådet har varit representerat i beredningsgruppen för Länsstyrelsens "Bidrag för lokal 
idéutveckling" som avslutades 2004. Slutrapport om Stockholms del diskuterades i april 
och ett seminarium med representanter från Gotland, Östergötland, Uppsala och 
Stockholm ägde rum på Länsstyrelsen 29.11. Där konstaterades att programmet hade 
varit oerhört viktigt och att sådana mindre och lättillgängliga bidrag behövs.  
 
Beredningsgruppen ”Lokalt projektstöd” och den gemensamma plattformen för 
lokal utveckling med social ekonomi  
Rådet har deltagit i arbetet med att bedöma projektansökningar och föreslå beslut 
avseende medel för ”Lokalt Projektstöd” inom Växtkraft Mål 3. Medlen är speciellt riktade 
till den sociala ekonomin för insatser som kan bidra till ökad sysselsättning och tillväxt i 
länet. 
 
Efter omorganiseringar under våren överfördes detta arbete till Plattformen för lokal 
utveckling med social ekonomi. Ett av målen med plattformen är att ta fram och 
genomföra ett handlingsprogram för lokal utveckling med social ekonomi som kan ingå i 
länets Regionala Tillväxtprogram, RTP. Regionen kan utnyttja RTP bl.a. genom att 
kraftsamla regionen på konkreta områden, öka samverkan och sammansätta resurser 
och genom ingången till statliga medel. Lokala insatser kan växlas upp regionalt. 
 
Plattformens sex ansvarsområden är  
• Lokal mobilisering, samordnas av Länsbygderådet 
• Lokala projekt - samordnas av Kooperativ utveckling KIC 
• Spridning av resultat – SLB samordnar 
• Kompetensutveckling - SLB samordnar 
• Entreprenörskap och stödstrukturer- samordnas av Social ekonomi i Roslagen  
• Nätverk mellan kommunerna - samordnas av Värmdö kommun. 
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MEDVERKAN OCH DELTAGANDE I KONFERENSER, SEMINARIER MM 
 
Representanter för Rådet har deltagit i: 
 
Datum Aktivitet 
9-11 feb Länsbygderådsträff i Alfta 

 
15 feb Seminarium ”Invandrarkvinnors hälsa” på 

Arbetslivsinstitutet  
 

11 mars Invigning av Gustavsgården i Värmdö 
 

5 april Slup.se Vårdutbildning, slutkonferens på Liljeholmen 
 

20 april Konferens Samlingslokaler.nu på Hotell Hilton 
 

29 april Konferens ”Lokal utveckling med social ekonomi”, 
Landstingshuset  
 

1 sep Volontärbyrån 
 

5-6 sep Länsbygderådsträff om rådslaget på Sollerön, Mora 
 

22-23 sep Stockholm Jämt konferens i Kista  
 

7 okt Konferens ”Det sociala företaget–en spirande möjlighet”?, 
Södra Paviljongen 
 

8 okt Rådslaget Integration Stockholm, Piperska Muren 
 

17 okt Fria metoder, lansering av hemsida, SV  
 

28 okt Seminarium ”Därför behöver Fisksätra ett Folkets Hus 
nu”, Fisksätra Kyrkan  
 

29 okt Konferens om integration, NAV i Rågsved  
 

29 nov Seminarium ”Kultur hos oss”, Tensta Kulturkafé/Tensta 
Träff  
 

1 dec Konferens Socialt företagande, besök av Renate Goergen 
från Italien, Riksdagen  
 

 
 
FÖRENINGEN, STYRELSEN OCH MEDLEMMARNA 
 
AU möten: Under 2005 hade AU 10 möten.  
Styrelsemöten: Under 2005 hade Rådet 9 styrelsemöten.  
Årsmötet 2005 genomfördes lördag 20 april i en lokal i Anna Whitlock. Förutom de 
vanliga årsmötesförhandlingarna diskuterade vi mycket kring Rådets arbete framöver. 
Höstmötet 2005 inföll lördagen 3 december på ABF. Temat var ”Hur kan vi öka 
människors delaktighet”?  
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Rådet styrelse hade under 2005 följande sammansättning:       

 

Ordinarie ledamöter 

Jan Runfors, ordförande Rågsveds Samhällsförening 

Unelma Krakau, vice 
ordförande 

ENIG 

Håkan Norrgård, kassör Hyresgästföreningen i Stockholm 

Jonna Jonsson, sekreterare Hesselby Byalag 

Susanne Johansson, 
ledamot 

KIC, Kooperativ Utveckling i 
Stockholms län 

Marianne Nord Bygdegårdarnas Riksförbund 

Bo Pettersson Sätra Samhällsförening 

Kristina Smedberg Sthlms läns Hembygdsförbund 

Ruth Montecinos Östberga Byalag 

Mona Rudenfeldt Värmdö Föreningsråd 

Nian Sowe JAK-Banken 

Pia Spångberg Studieförbundet Vuxenskolan 

Suppleanter 

Kjell Bivén LH-kommittén Visbyringen   

Lotta Johansson Värmdö Föreningsråd 

Tomas Hildenborg Sätra Samhällsförening 

Lars-Erik Rosberg Österåkers Fornminnesförening 

Hans Carlberg Fittja Föreningsråd 

Revisorer 

Monica Eriksson Hagalunds föreningsråd 

Annika Laurén Ekobanken 

Suppleant 

Anders Peterson BUR, Bredängs Utvecklingsråd 

Valberedning 

Marianne Pihl Studieförbundet Vuxenskolan 

Hamza Bal Föräldraföreningen för Barn och Ungdom i Botkyrka 

Sven-Åke Åsberg Rågsveds samhällsförening 

Agneta Westerlind Rinkeby 
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EKONOMI 
 
Rådets ekonomi är mycket god, även i år redovisar verksamheten ett mindre överskott.  
Detta beror mest på att vi inte har haft personal och lokal kostnader för hela året.  
Styrelsen föreslår att det redovisade resultatet för 2005 överförs i ny räkning. 
Se ekonomiska redovisningen i bilagd bilaga. 
 
SLUTORD 
Verksamhetsåret 2005 har präglats av det intensiva arbete som engagemanget i de 
projekt Rådet deltagit i har inneburit. Vi har under året avslutat ett Equalprojekt för att 
strax gå in i ”Plattformen för lokal utveckling med social ekonomi”. Detta projekt betyder 
att vi nu har kunnat ta tag i några viktiga frågor för styrelsen som t.ex. mobilisering av 
lokala utvecklingsgrupper och mer uppsökande verksamhet i länet. Styrelsen har en 
ambition att vi som Länsbygderåd måste nå ut mer i våra kranskommuner och till lokala 
grupper vi tidigare inte mäktat med att besöka. Vi har i projektet kunnat ha en anställd 
för första gången men tycker oss ändå inte riktigt räcka till för att nå ut överallt i länet. I 
ett så tidskrävande arbete kommer vi som tidigare att genomföra med mestadels ideella 
krafter. Detta arbete som vi i styrelsen har en god kompetens för att genomföra 
kommer att framöver bli en av våra viktigaste uppgifter. Detta för att den lokala 
mobiliseringen och det lokala utvecklingsarbetet är vår grund. Vi vill också skapa 
möjligheter till dialog och samarbete mellan föreningar, företagare och kommunala 
tjänstemän och politiker om lokal utveckling i hela länet. Det finns en vilja och en 
kreativ lust till detta hos såväl Rådets styrelse som bland våra medlemmar vilket bådar 
gott för framtiden. 
Under året har vi äntligen fått ett kansli och vi vill rikta ett stort tack till Stockholms 
Läns Hembygdsförbund som hjälpt oss med detta. Vi vill också tacka KIC för alla år de 
hjälpt oss med vår administration.  
Ett sorgligt dödsfall inträffade under sommaren då en av våra eldsjälar i det lokal 
utvecklingsarbetet Hans Carlberg, verksam i Fittjas föreningsliv och i vår styrelse, 
lämnade oss. Tack Hans för ditt engagemang under åren vi fick lära känna dig. 
Vi vill avslutningsvis tacka alla människor från föreningslivet som engagerat sig på olika 
vis i vårt arbete under året som gått.  
Rådet för Lokal Utveckling i Stockholms län:  

Jan Runfors, ordförande Unelma Krakau, vice ordförande

Jonna Jonsson, sekreterare Håkan Norrgård, kassör

Susanne Johansson Marianne Nord

Bo Pettersson Kristina Smedberg

Ruth Montecinos Pia Spångberg

Mona Rudenfeldt Nian Sowe
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Seminarium ”Mångfald i 
kulturlivet och kultur i förort” i 
maj i Tensta Kulturkafé.  
Jonna Jonsson och Emil Plisch 
berättar om mångkulturåret. 
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